UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA |

UFPBCENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES |

CCTA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA|PPGM

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Música da Universidade Federal da Paraíba torna público a Divulgação do
resultado final das provas de ingresso Mestrado e Doutorado, para o Processo Seletivo de Alunos Regulares do Programa (Edital n.º
01/2022 PPGM/CCTA/UFPB), conforme tabelas abaixo:

CANDIDATOS INSCRITOS AO MESTRADO

Área de EducaçãoMusical

Processos e Práticas Educativo-Musicais
N.ºInscrição NomedoCandidato

71970 JULIANA MENDONÇA DE ALMEIDA
71941 LUCAS BENJAMIN POTIGUARA
71947 LUCAS DANTAS GAIÃO
71972 MARIA CLARA LEITE E OLIVEIRA

            Área de Composição e
InterpretaçãoMusical:Processos
Criativos emMúsica

N.ºInscrição NomedoCandidato
71904 ANTONIO LUIZ   DRUMMOND

MIRANDA
71955 MARCO AURÉLIO PINAGÉ DE SOUZA

ÁreadeMusicologia/Etnomusicologia:

-Música,CulturaePerformance
N.ºInscrição NomedoCandidato

71996 CAMILA PEREIRA DE SOUZA

Área de Composição e Interpretação Musical
Dimensões Teóricas e Práticas da Interpretação Musical

N.ºInscrição NomedoCandidato
71964 DANIEL BERG CIRILO ALVES
71977 IANNARA FARIAS XAVIER
71986 JOSÉ ADRIANO DE SOUSA LIMA

JÚNIOR
71963 LAÍS LORRANY ANDRADE
71965 SANDRA PAOLA ROMERO ROJAS
71950 THERESA D'ÁVILA FEITOSA ALVES

CANDIDATOSINSCRITOSAODOUTORADO

ÁreadeEducaçãoMusicalProcessos
ePráticasEducativo-Musicais

N.ºInscrição NomedoCandidato
71946 IGOR DE TARSO MARACAJÁ BEZERRA

ÁreadeMusicologia/Etnomusicologia

História,EstéticaeFenomenologiadaMúsica
N.ºInscrição NomedoCandidato

71927 ALEXANDRE HENRIQUE DE SIQUEIRA
71945 CARLOS HENRIQUE DE MORAIS ALVES
71962 LUÃ NÓBREGA DE BRITO
71980 LUCAS OLIVEIRA DE MOURA ARRUDA
71903 MARÍLIA PAULA DOS SANTOS
71926 MARLON SANTOS TRINDADE